Landeshauptstadt Potsdam

Beschlussvorlage

Drucksache Nr. (ggf. Nachtragsvermerk)

12/SVV/0701

Der Oberbürgermeister

Betreff:						öffentlich						
Aufstellungsbeschluss für den Bebauungsplan SAN - B 08 "Babelsberg Süd" und für die Gestaltungssatzung "Babelsberg Süd"												
Einreicher: FB	Stadtplanung u	ınd Stadteı	rneuerung			Erstellungsdatum Eingang 902: 4/46/466			18.10.2012 18.10.2012			
Beratungsfolg	e:						Empfehlu	ng	Entscheidung			
Datum der Sitzun	9	G	remium									
07.11.2012	Stadtverordneten	versammlunį	g der Landes	shauptstadt Potse	dam							
Beschlussvorschlag: Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen: Der Bebauungsplan SAN B 08 "Babelsberg Süd" ist in einem vereinfachten Verfahren gemäß § 2 Abs. 1 BauGB i.V.m. § 13 Abs. 1 BauGB als einfacher Bebauungsplan aufzustellen. und Für das Sanierungsbiet Babelsberg Süd ist eine Gestaltungssatzung gemäß § 81 Abs. 1 der BbgBO aufzustellen. Ergebnisse der Vorberatungen auf der Rückseite												
Entscheidun	gsergebnis											
Gremium:					5	Sitzung am:						
☐ einstimmig	mit Stimmen- mehrheit	Ja	Nein	Enthaltung		überwiesen in den A	usschuss:					
□ erledigt □ abgelehnt					Wiedervorlage:							

zurückgezogen

zurückgestellt

Demografische Auswirkungen:											
`											
Klimatische Auswirkungen	:										
Finanzielle Auswirkungen?] Ja		Nein							
(Ausführliche Darstellung der finanziellen Ausw beantragte/bewilligte öffentl. Förderung, Folgek	irkungen, wie z. B. osten, Veranschlag	Gesamtkosten, I gung usw.)	Eigenanteil, Leistun	gen Dritter (ohne öffen	tl. Förderung),						
Die Finanzierung des Bebauungsplans sowie der Gestaltungssatzung erfolgt aus dem Treuhandvermögen der Sanierungsmaßnahme Babelsberg.											
Treatiana vermogen der earnerangemaismannie babeleberg.											
				ggf. Folgeblä	tter beifügen						
Oberbürgermeister		Geschäfts	sbereich 1	Geschäf	tsbereich 2						
		Geschäfts	sbereich 3	Geschäf	tsbereich 4						

Siehe Anlage 1 Begründung

Anlage

Anlage 1 Begründung Anlage 2 Rahmenplan